

Mieszkańcy Wsi Mleczków

Mleczków dn. 16.07.2021r

Gmina Zakrzew

reprezentowani przez

  
Marszałek Województwa Mazowieckiego

Ul. Jagiellońska 26 03-719 Warszawa

za pośrednictwem Wójta Gminy Zakrzew

## PETYCJA

W związku z przekazaniem Wójtowi Gminy Zakrzew pomiaru poziomu hałasu od rogi ekspresowej S7, w miejscach położonych na terenach gminy Zakrzew, mieszkający przy tej trasie wnoszą o bezwzględną budowę ekranów przeciwhałasowych.

## UZASADNIENIE

Przedstawione wyniki poziomów hałasu wykazują, że już w tej chwili są na granicy norm dopuszczalnych, a to znaczy, że już teraz hałas stał się nie do wytrzymania. Szczególnie charakterystycznym przypadkiem jest wykonany pomiar hałasu w pkt 4 –ul. Willowa 5 w Mleczkowie, oddalonym ok. 200 m od trasy, wynoszący w porze dziennej prawie 58 DBA, przy normie 61 DBA, zaś w porze nocnej zmierzony poziom hałasu wynosi 55,5 dBA, przy normie dopuszczalnej 56 dBA. Ten wynik pomiaru pokazuje, że uwzględniając granice błędu statystycznego, przy założeniu, że błąd pomiaru wynosi 5%, to rzeczywisty poziom hałasu wynosi w dzień 61dBA, zaś w porze nocnej 58dBA. A trzeba pamiętać, że natężenie ruchu rośnie w tempie przynajmniej 3% w skali roku na drogach szybkiego ruchu. Oprócz tego, na całym odcinku miejscowości Mleczków i Mleczków Kolonia trasa drogi ekspresowej obwodnicy S7 wyniesiona jest od 5 do 8m ponad poziomem terenu, co przy zachodnich wiatrach, przy dużym natężeniu ruchu pojazdów ciężarowych (w szczególności w piątki i w soboty oraz w nocy z niedzieli na poniedziałek) powoduje, że hałas jest nie do wytrzymania. Wg ogólnie dostępnych prognoz SISKOM Warszawa dla 2033 roku, poziom hałasu dziennego wynoszący 65dBA będzie mieścił się w odległości 50m od trasy, zaś w porze nocnej ok. 80m, co jest kompletną bzdurą patrząc na wyniki poziomu hałasu wykonane w tej chwili.

Wnioskujemy o wydanie przez Marszałka Województwa Mazowieckiego decyzji zobowiązującej Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad do ograniczenia oddziaływania akustycznego obwodnicy Radomia S7 w miejscowości Mleczków w celu zapewnienia poziomu hałasu, które zniwelują mieszkańcom dyskomfort spowodowany uciążliwym hałasem, który naraża nas na borykanie się z wieloma dolegliwościami zdrowotnymi.

My, mieszkańcy wsi Mleczków, **ŻĄDAMY** natychmiastowego montażu ekranów akustycznych.

Petycję wnoszą mieszkańcy wg wykazu załączonych podpisów.

Do wiadomości:

1. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad ul. Wronia 53 00-874 Warszawa
2. Wójt Gminy Zakrzew Pan Leszek Margas Zakrzew 51 26-652 Zakrzew